Ministério da Saúde
Secretaria de Vigilância em Saúde e Ambiente

OFÍCIO CIRCULAR Nº 172/2024/SVSA/MS

Brasília, 03 de junho de 2024.

Às Secretárias e Aos Secretários Estaduais da Saúde

Assunto: Encaminha Nota Técnica nº 81/2024-CGIRF/DPNI/SVSA/MS.

Senhora Secretária,
Senhor Secretário,

1. A Secretaria de Vigilância em Saúde e Ambiente (SVSA), por intermédio
do Departamento do Programa Nacional de Imunizações (DPNI), apresenta a NOTA
TÉCNICA Nº 81/2024-CGIRF/DPNI/SVSA/MS, tendo em vista a necessidade de
esclarecimento a luz do tema.
2. Trata-se da pauta de distribuição da 5ª remessa para operacionalização
da estratégia de vacinação contra a Dengue.
3. No mais, o Departamento do Programa Nacional de Imunizações (DPNI)
coloca-se à disposição para o apoio que se fizer necessário, favor favor contatar pelo
telefone (61) 3315-3878.

Atenciosamente,

ETHEL MACIEL
Secretária de Vigilância em Saúde e Ambiente

Documento assinado eletronicamente por Ethel Leonor Noia Maciel,
Secretário(a) de Vigilância em Saúde e Ambiente, em 03/06/2024, às 19:14,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º, do art. 4º, do Decreto
nº 10.543, de 13 de novembro de 2020; e art. 8º, da Portaria nº 900 de 31 de
Março de 2017.

Ofício-Circular 172 (0041083338)         SEI 25000.016944/2024-13 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
file:///deploy/appsei/sei/temp/%20http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=03/04/2017&jornal=1&pagina=78&totalArquivos=132

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0041083338 e o código CRC 4833D1A3.

Referência: Processo nº 25000.016944/2024-13 SEI nº 0041083338

Secretaria de Vigilância em Saúde e Ambiente - SVSA
SRTVN 701, Via W5 Norte, Edifício PO700, 7º andar  - Bairro Asa Norte, Brasília/DF, CEP 70719-040

Site - saude.gov.br

Ofício-Circular 172 (0041083338)         SEI 25000.016944/2024-13 / pg. 2

http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício-Circular 172 (0041083338)